
Rio Grande do Sul , 20 de Maio de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4078 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95 

JHONES VUELMA 
Secretário Substituto da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:104E03CB

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 065/2025 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho 
proferido no processo n.º 088/2025 o Prefeito Municipal, Sr. Joel 
Isidoro Cristianetti, reconheceu ser dispensável de licitação em favor 
da empresa ECZ  ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA, CNPJ 19.162.768/0001-90, no valor de R$ 
9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), para contratação de empresa 
para elaboração de estudo técnico para instruir licitação de coleta de 
resíduos orgânicos e outros resíduos. Fundamento: Lei n.º 14.133/21, 
Art. 75, inciso II. 
 

Publique-se. 
 

Ibiraiaras/RS, 19 de maio de 2025. 
 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Luis Eduardo Ghesti 

Código Identificador:0B4B5A53 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 066/2025 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho 
proferido no processo n.º 089/2025 o Prefeito Municipal, Sr. Joel 
Isidoro Cristianetti, reconheceu ser dispensável de licitação em favor 
da empresa MERCADO MIGLIAVACCA LTDA, CNPJ: 
00.156.789/0001-74, no valor de R$ 22.194,00 (vinte e dois mil, cento 
e noventa e quatro reais), para aquisição emergencial de alimentação 

 
 

Publique-se. 
 

Ibiraiaras/RS, 19 de maio de 2025. 
 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Luis Eduardo Ghesti 

Código Identificador:BC544806 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 16.509/2025 

Contrata ANA PAULA FORMENTINI, como 
Auxiliar de Ensino. 
  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com a Lei Municipal n.º 3.179/2025 e Lei 
Complementar n.º 009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Contratar ANA PAULA FORMENTINI, para a vaga de 
AUXILIAR DE ENSINO, com carga horária de 40 horas semanais, 
classificada em 28º lugar, de acordo com Edital de Processo Seletivo 
nº 013/2025, homologado pelo Edital nº 026/2025, conforme Lei 
Municipal n.º 3.179/2025, no período de 180 (cento e oitenta) dias, a 

contar de 19 de maio de 2025, tendo em vista o aumento de demanda 
da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 19 de maio de 2025.

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 19 de maio de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretaria da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:060EA071 

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO para prestação 
de Serviços de Corte de Grama e Roçada, em áreas públicas do 
Município de Ibirubá/RS, pago mensalmente de acordo com a 
demanda utilizada, mediante autorização prévia do setor responsável, 
conforme Edital de Chamamento Público n° 003-2025 e seus anexos, 
habilitando a empresa: 15.189.066 AUREA DINAMARA OLIVEIRA 

 CNPJ: 15.1898.066/0001-49, para o item 1 do edital, tudo em 
perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei 
Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 19 de maio de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:7AAA6CEF 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 96-
2025  Processo 149-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa MARCIO 
HEUERT LTDA - CNPJ 40.768.486/0001-27, para prestação de 
serviços de segurança desarmada, pelo valor total de R$ 2.100,00 
(dois mil e cem reais), conforme documentos e solicitação da 
Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto em 
conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 
  
Ibirubá - RS, 19 de maio de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:CF249013 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 058-2025  INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 031-2025 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de análise, diagnóstico e conserto as supostas anormalidades de 
funcionalidade das luminárias de LED da Iluminação Pública, em 
atendimento as necessidades da Secretaria de Obras e Viação. 


